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КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

                           ПО ПРОГРАММАМ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД
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	№
	Наименование

специальности
	Наименование ДПП
	Вид постдиплом-ного образования
	Объем часов
	План

(чело-век)
	Наименование    должностей
	Срок обучения

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	      8

	1
	Лечебное дело
	Охрана здоровья сельского населения
	ПК
	288 ч
	17
17

8

8
	Фельдшер ФАП, участковых больниц и врачебных амбулаторий
	21.12.20-20.02.21
23.09-08.10/01.11-19.11.21
23.09-08.10/01.11-19.11.21(ГФ)

23.09-08.10/01.11-19.11.21(МФ)



	
	
	Лечебное дело
	ПП
	324ч                                                                                                                                                              
	
	Фельдшер ФАП, участковых больниц и врачебных амбулаторий,з/пунктов,школ и пр
	По мере комплектования
23.09-26.11.21

	2
	Скорая и неотложная помощь
	Скорая и неотложная помощь
	ПК
	216 ч
	30
30

20

8

8


	Фельдшер скорой медицинской помощи, старший фельдшер, фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи
	11.01.21-19.02.21
30.08.21-08.10.21

07.10-19.11.21

12.01.21-20.02.21 (ВФ)

14.01.21-25.02.21 (МФ)

	
	
	
	ПП
	252 ч
	5
	
	30.08.21-15.10.21

	3
	Акушерское дело
	Охрана здоровья женщины
	ПК
	144 ч
	15
	Акушерка ФАП, з/пунктов, смотровых кабинетов
	13.09-21.09/04.10-08.10.21

	
	
	Акушерское дело
	ПП
	252 ч
	
	Акушер(-ка),

старший акушер(-ка), 

зав.ФАП –акушер(-ка)
	13.09-29.10.2021

	4
	Бактериология
	Современные бактериологические методы исследования


	ПК
	144 ч

	10

	Фельдшер-лаборант по бактериологии, медицинский лабораторный техник
	25.10-03.11/16.11-23.11.21

	
	
	Бактериология

	ПП


	252 ч
	3
	
	25.10-14.12.21

	5
	Сестринское дело.


	Сестринское дело
	ПП
	252 ч
	20
20
	Медицинская сестра, старшая медицинская сестра, медицинская сестра палатная (постовая), медицинская сестра процедурной, медицинская сестра перевязочной, медицинская сестра участковая, медицинская сестра приемного отделения, медицинская сестра патронажная, медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи, медицинская сестра стерилизационной, заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - медицинская сестра, заведующий здравпунктом - медицинская сестра, заведующий кабинетом медицинской профилактики - медицинская сестра

	09.03.21-26.04.21
08.11-24.12.2021

	
	Сестринское дело
	Сестринское дело в терапии 
	ПК
	144ч
	15
	Медицинская сестра (палатная) терапевтических отделений
	01.04-09.04/21.04-28.04

01.09-09.09/21.09-28.09.21

	
	
	Сестринское дело в процедурной
	ПК
	144ч
	20
	Мед. сестры процедурных                                                                                                                                                                        


	01.02-05.02/24.02-03.03

15.09-21.09/05.10-12.10.21

	
	
	Сестринское дело в хирургии
	ПК
	144ч
	20
	Медицинская сестра хирургических отделений (палатная)
	02.06-09.06/23.06-30.06

	6
	Сестринское дело в педиатрии
	Сестринское дело в педиатрии
	ПП
	252 ч
	20

20
	Медицинская сестра, старшая медицинская сестра, медицинская сестра палатная (постовая), медицинская сестра процедурной, медицинская сестра перевязочной, медицинская сестра участковая, медицинская сестра приемного отделения, медицинская сестра патронажная, заведующий кабинетом медицинской профилактики - медицинская сестра
	12.04.21-01.06.21

18.10-07.12.21

	
	
	Первичная медико-санитарная помощь детям
	ПК
	144 ч

	16

22


	Мед. сестра (участковая) педиатрических участков           


	15.03.21-09.04.21

20.09-28.09/08.10-15.10.21

	
	
	Организация работы медицинских сестер прививочных кабинетов
	ПК
	144 ч

	15
	Мед. сестра прививочного кабинета
	04.05.21-01.06.21

	7
	Операционное дело                                          


	Сестринское операционное дело
	ПК

	144 ч

	20

20
	Операционная мед.сестра, 

старшая операционная мед.сестра
	04.02.21-04.03.21

04.10.21-29.10.21

	
	
	Сестринское операционное дело
	ПП
	252 ч
	5
	
	04.10.21-23.11.21

	8
	Анестезиология и реаниматология
	Современные аспекты сестринского дела в анестезиологии и реаниматологии
	ПК


	144 ч
	30

30
	Мед. сестра -анестезист, старшая мед.сестра
	15.03.21-09.04.21

27.09-05.10/15.10-22.10.21
01.11-11.11/23.11-30.11.21

	
	
	Анестезиология и реаниматология
	ПП
	432 ч

288 ч
	5

5
	
	15.03.21-08.06.21

27.09-23.11.21

	9
	Рентгенология
	Лабораторное дело в рентгенологии
	ПК

	216 ч
	20

20
	Рентгенолаборант
	22.03.21-30.04.21

04.10-15.10/01.11-16.11.2021

	
	
	
	ПП
	432ч

288 ч
	5

5
	
	22.03.21-16.06.21

04.10-30.11.2021

	10
	Функциональная диагностика
	Функциональная диагностика
	ПК
	216 ч

	15

15
	Ст. мед. сестра, мед. сестра отделений и кабинетов функциональной диагностики, в том числе детской  
	01.02.21-16.03.21

27.10-09.12.21

	
	
	Функциональная диагностика
	ПП
	288 ч
	
	
	27.10-23.12.21

	11
	Физиотерапия.
	Физиотерапия
	ПК


	144 ч

	20

20
	Ст. мед. сестра, мед. сестра отделений и кабинетов физиотерапии, в том числе детской
	18.01.21-12.02.21

20.09-16.11.21

	
	
	Физиотерапия
	ПП
	288ч


	5
	
	20.09-16.11.21

	12
	Медицинский массаж
	Медицинский массаж
	ПК
	144 ч

	15

15
	Мед. сестра по массажу, в том  числе детскому
	11.02.21-12.03.21

14.10.21-12.11.21

	
	
	Медицинский массаж
	ПП
	288ч
	
	
	По мере комплектования

	13
	Лечебная физкультура
	Лечебная физкультура
	ПК
	144 ч
	10
	Инструкторы по лечебной физкультуре, в том числе детской
	15.04.21-14.05.21

	
	
	Лечебная физкультура
	ПП
	288ч
	
	
	По мере комплектования

	14
	Диетология.


	Диетология
	ПК


	144 ч

	10
	Заведующая молочной кухней; мед. сестра по диетологии, в том числе детской
	05.04.21-30.04.21

	
	
	Диетология
	ПП
	288ч
	
	
	По мере комплектования

	15
	Медицинская статистика
	Современная медицинская статистика и вопросы компьютеризации
	ПК


	144 ч

	15
	Медицинский статистик
	11.10-09.11.21

	
	
	Медицинская статистика
	ПП
	252 ч
	5
	
	По мере комплектования

	16
	Лабораторная диагностика
	Современные методы клинических исследований в лабораторной диагностике
	ПК
	144 ч
	20
	Фельдшер-лаборант (лаборант) клинических лабораторий, медицинский лабораторный техник
	15.02-19.02/10.03-16.03
06.09-10.09/27.09-01.10.21

	 КРАТКОСРОЧНЫЕ ДПП


	1
	Лечебное дело Сестринское дело.

Акушерское дело
	Обслуживание сосудов с быстросъемными крышками (стерилизаторы медицинские паровые).
	ПК
	72 ч
	20

20
	Медицинские сестры, фельдшера, акушерки
	03.06.21-17.06.21

13.12-/20.12-24.12.21

	2
	Дезинфекционное дело
	Актуальные вопросы дезинфекционного дела
	ПК
	72 ч
	
	Медицинский дезинфектор, инструктор -дезинфектор
	06.12-17.12.21

	3
	Акушерское дело
	Помощь детям раннего возраста в условиях ФАП
	ПК
	72 ч
	10
	Акушерки ФАП
	15.11-26.11.21

	4
	Лабораторная диагностика
	Лабораторная диагностика паразитарных болезней
	ПК
	72 ч
	
	Фельдшер-лаборант (лаборант) клинических лабораторий, медицинский лабораторный техник
	По мере комплектования

	5
	Прочие
	Организация питания в ДОО
	ПК
	24ч
	
	Специалистов со средним медицинским образованием, работающих в детских образовательных учреждениях, имеющих диплом по специальности «Сестринское дело», «Акушерское дело», «Лечебное дело».
	По мере комплектования

	6
	Прочие
	Психолого-педагогические аспекты в деятельности педагогических работников в условиях МО
	ПК
	36
	
	Педагогические работники детских МО
	


Используемые сокращения:

ПК-повышение квалификации

ПП-профессиональная переподготовка

           ДПП-дополнительная профессиональная программа
